
ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

 

Via del Bosco, 63 - 73040 - COLLEPASSO (LE) Tel. 0833/341024 
C.F. 90018440751-Cod.Mecc. LEIC82200B 

E-mail leic82200b@istruzione.it   –  pec leic82200b@pec.istruzione.it 

Sito web www.comprensivocollepasso.edu.it  

 

Collepasso, 18/07/2024 

Al Dirigente dell’Ufficio VI –USR Puglia  
Ambito territoriale per la Provincia di LECCE 

usp.le@istruzione.it 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche di 
ogni ordine e grado della provincia di 

LECCE 
Loro indirizzi mail 

Al Sindaco del Comune di Collepasso 
protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it 

Al Sindaco del Comune di Tuglie 
protocollo.tuglie@pec.rupar.puglia.it 

Al Comando Carabinieri – Collepasso 
stle334590@carabinieri.it 

Al Comando Carabinieri – Sannicola 

stle334330@carabinieri.it 

Alle Studentesse e agli Studenti 
Alle Famiglie  

Al personale docente e A.T.A. 
 All’ Albo dell’Istituto  

Al Sito web 

 

Oggetto: Calendario scolastico d’Istituto A.S. 2024/2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.lgs 297/94, art. 74;  

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, art. 5; 

VISTA  la Delibera n. la delibera n. 579 del 06/05/2024 con la quale la Giunta Regionale della 

Puglia ha approvato il “Calendario Scolastico Regionale per l’a.s. 2024/2025”; 

VISTA la nota MIM – USR Puglia prot. n. 30369 del 20/05/2024 con la quale è stata trasmessa 

la delibera N. 579 del 06/05/2024 della Giunta Regionale per la Puglia; 
SENTITO il parere del Collegio dei Docenti del 28/06/2024; 

VISTA la Delibera n. 244 del Consiglio di Istituto del giorno 28/06/2024; 

VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione scolastica; 

DECRETA 

di adottare il seguente calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025: 
 

• 11 settembre 2024 inizio attività didattica  

ISTITUTO COMPRENSIVO COLLEPASSO
C.F. 90018440751 C.M. LEIC82200B
A31EF9F - AOO_ leic82200b

Prot. 0006044/U del 18/07/2024

http://www.comprensivocollepasso.edu.it/
mailto:usp.le@istruzione.it
mailto:protocollo.comune.collepasso@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.tuglie@pec.rupar.puglia.it
mailto:stle334590@carabinieri.it
mailto:stle334330@carabinieri.it


• 6 giugno 2025 (settimana corta) termine attività didattica Scuola Primaria e per la Scuola Sec. I 

grado  

• 30 giugno 2025  termine delle attività educative nella Scuola dell’Infanzia  

Festività riconosciute dalla normativa Statale vigente 

• Tutte le domeniche 

• 1° novembre 2024 Festa di tutti i Santi 

• 8 dicembre 2024 Immacolata Concezione  

• 25 dicembre 2024 Santo Natale  

• 26 dicembre 2024 Santo Stefano  

• 1° gennaio 2025 Capodanno  

• 6 gennaio 2025 Epifania  

• 20 aprile 2025  Santa Pasqua  

• 21 aprile 2025  Lunedì dell’Angelo  

• 25 aprile 2025  Anniversario della Liberazione 

• 1° maggio 2025 Festa del lavoro (domenica) 

• 2 giugno 2025  Festa della Repubblica 

• Festa del Santo Patrono (nel caso in cui la festività ricada in giorno lavorativo): data da definirsi 

(Tuglie-Festa dell’Annunziata). 

Ricorrenza del Santo Patrono (qualora coincida con un giorno in cui non si effettuino lezioni o attività 

educative e didattiche non si darà luogo ad alcun recupero).  

Festività riconosciute dalla Regione Puglia  

• dal 23 dicembre 2024 al 6 gennaio 2025 - (vacanze natalizie) 

• dal 17 aprile 2025 al 22 aprile 2025 - (vacanze pasquali)  

Sospensione attività educative e didattiche per delibera degli OO.CC.  

• 03 e 04 marzo 2025 (Carnevale) – recupero per anticipo inizio attività didattica 

• 02 maggio 2025 (Ponte) - recupero per anticipo inizio attività didattica 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Francesca CONTE 


		2024-07-18T11:27:35+0200
	MARIA FRANCESCA CONTE




